
1/2

Rusové zřejmě Bachmut v nejbližší době nedokážou
obklíčit, napsal americký institut

ct24.ceskatelevize.cz/svet/3569623-rusove-zrejme-bachmut-v-nejblizsi-dobe-nedokazou-obklicit-napsal-americky-
institut

Při útoku na město Kupjansk zahynul 65letý muž, další dva civilisté

zahynuli v Bachmutu, informoval šéf místní oblastní správy Pavlo

Kyrylenko. Při ruských útocích v Doněcké oblasti utrpělo zranění

rovněž dalších sedm lidí, z toho jeden v Bachmutu.

Na frontě přibývá bojů zblízka

Britské ministerstvo zahraničí ve své pravidelné zprávě citovalo

ruské mobilizované záložníky, kteří na konci února popsali, že dostali

nařízeno, aby útočili na ukrajinské pozice vybaveni pouze „střelnými

zbraněmi a lopatami“.

Ruské armádní lopaty typu MPL-50 jsou speciální nástroje, které

jsou určeny pro boj zblízka. Jeden ze záložníků popsal, že nebyl na

podobný boj „připraven ani psychicky, ani fyzicky“.

https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/3569623-rusove-zrejme-bachmut-v-nejblizsi-dobe-nedokazou-obklicit-napsal-americky-institut


2/2

„Důkazy z poslední doby naznačují, že na Ukrajině přibývá bojů

zblízka,“ uvedli britští zpravodajci. Jde pravděpodobně o důsledek

toho, že ruské velení i nadále trvá na útočných akcích, nicméně

pěchota již nemá takovou podporu dělostřelectva, jako tomu bylo

dříve. To podle Londýna nejspíš souvisí i s nedostatkem munice.

Prigožin varuje před následky stažení svých jednotek

Zakladatel ruské Wagnerovy žoldnéřské skupiny Jevgenij Prigožin ve

videu zveřejněném na Youtube řekl, že pokud by se její jednotky

musely od Bachmutu stáhnout, „rozsypala by se fronta až k ruské

hranici, možná i dál“.

Stažení wagnerovců by podle něho také mohlo pro Rusko znamenat

ztrátu Krymu a další nežádoucí následky. Jednotky skupiny označil

za „cement“, který stabilizuje situaci na frontě a brání Ukrajincům v

jejím prolomení. „Pokud ustoupíme, zapíšeme se do dějin jako ti, kdo

udělali zásadní krok k válečné prohře,“ řekl také.

 

 


